
                               
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

 

 

Originale  determinazione del Capo Settore Finanziario 
 

 
 

           N. 139   Reg. Generale                       Del  09/02/2011 

 

 
 

         N.  19  del Reg. Finanze                         del 09/02/2011                                                         

 

                                                                         

    Oggetto:   Integrazione Liquidazione indennità per specifiche responsabilità –Anno 

2010 

 

 

ANNO 2011 
 

L’anno Duemilaundici , il giorno  nove  del mese di Febbraio alle ore /////// nella sua stanza 

 

 

 

Il Capo Settore Finanziario 
 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 29.10.2002; 

Vista la propria Determinazione n. 2 dell’11.01.2011 di “Liquidazione indennità per specifiche responsabilità – Anno 2010” ; 

Premesso: 

- Che il D.L. 112 del 25.6.2008 convertito in legge n.133/2008 prevede che dalle indennità per particolari responsabilità vanno 

decurtate le assenze per congedo straordinario, permessi di studio, legge 104, etc. facendo eccezione nei casi che l’assenza 

sia per convalescenza che segua a un ricovero ospedaliero;    

- che la dipendente Maria Angela Cantavenera è stata assente dal 15.02.2010 al 01.6.2010 per ricovero ospedaliero presso 

l’Istituto Ortopedico Galeazzi di Milano, per intervento chirurgico, e, successivamente, presso l’Azienda Ospedaliera 

Ospedali Civili Riuniti di Sciacca e successiva convalescenza, come si evince dagli atti allegati; 

Considerato che, con la predetta Determinazione n.17/2011, alla dipendente Maria Angela Cantavenera  sono state effettuate le 

decurtazioni; 

Visto il citato D.L. 112 del 25.6.2008 convertito in legge n.133/2008; 

Vista la circolare n.7/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento della Funzione Pubblica-Ufficio Personale 

Pubbliche Amministrazioni Servizio Trattamento Personale; 

Visto il tabulato delle assenze per Congedo Straordinario, successive all’evento sopra citato, e precisamente gg.5: 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle competenze di che trattasi;   

 

DETERMINA 

 

Di integrare l’importo di €  246,57 per i motivi suddetti, alla dipendente Maria Angela Cantavenera l’indennità per 

compensare l’esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità relativa all’anno 2010 decurtata di gg 5 per assenze 

secondo il disposto del D.L. 112/2008 convertito in legge 133/2008; 

Di liquidare e pagare la somma di € 246,57 alla dipendente Maria Angela Cantavenera; 



Di dare atto che la superiore spesa trova copertura finanziaria al capitolo 1758 denominato “F.E.S. –decurtato dagli oneri di 

progressione orizzontale consolidati” Impegno n.26697/2010 sub-imp. N. 28829.     

    

                                                                                          Il Responsabile Settore Finanze  

                                                                                              f.to     Dott. Rosario Zarbo 

 

 

                                                                                         

 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 4° comma art. 184 D.Lgs. 267/2000. 

        

Il  Capo Settore Finanze 

                                   f.to     Dott. Rosario Zarbo 

Data __________                                                                                                                       ______________________ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal ______________ al 

__________ 

 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

        Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito 

internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro   11.02.2011            Il Funzionario incaricato 

                                                                                                     Dott.ssa La Gaetana Giuseppina     

         

 


